
Dar gyvuojančiame “Garse” Izraelio kinas

Kiekvieną gegužės trečiadienį kino centre „Garsas“ vyks nemokami Izraelio kino seansai.
Jau gegužės 2 d. 17.30 val. kino seansą atidarys nuotaikinga komedija „Nulis motyvacijos“ –
pažįstama iš „Kino pavasario“ repertuaro. Kiti programoje pristatomi filmai – „Pavėluotos
mintys“, „Betliejus“, „Vestuvių lėlė“, „Kapo Jeruzalėje“ – Lietuvoje rodomi pirmą kartą.

„Nulis motyvacijos“ – komedija apie moteris armijoje tapo lankomiausiu Izraelio filmu.
Juosta pasakoja apie geriausias drauges Zohar ir Dafi, atliekančias karinę tarnybą armijos
administracijoje. Merginos pavydi kitoms būrio kolegėms ir leidžia laiką žaisdamos
kompiuterinius žaidimus. Dafi nori kuo skubiau persikelti iš pasak jos nepakenčiamos ir
nuobodžios bazės į išsvajotą Tel Avivo skyrių. Tuo tarpu Zohar nesvarbi vieta, į kurią dabar
ją nubloškė likimas. Jos didžiausias rūpestis – prarasti nekaltybę.

Gegužės 9 d. 17.30 val. romantinė drama „Vestuvių lėlė“. Šiaurės Izraelyje gyvena jauna,
talentinga mergina Hagit, turinti lengvą psichikos sutrikimą. Ji dirba fabrike ir siekia būti
nepriklausoma. Paslapčia įsimyli fabriko savininko sūnų, kuris taip pat palaipsniui įsimyli
Hagit. Žinia apie fabriko uždarymą sudrebina jos ir mamos gyvenimą bei sukelia pavojų
Hagit meilės istorijai. Ši kino juosta Jeruzalės kino festivalyje pelnė apdovanojimus už
geriausius debiutą, Izraelio filmą ir aktorės vaidmenį.

Gegužės 16 d. 17.30 val. „Pavėluotos mintys“ – filmas, kuriame susipina egzistencinės
komedijos ir poetinės, filosofinės dramos žanrai. Juosta kupina unikalių Viduržemio jūros
miesto uosto vaizdų. Jaunas poetas Uri ir vidutinio amžiaus Mošė išgyvena savotišką
nuosmukį savo asmeniniuose gyvenimuose. Vienas bando palikti miestą ir pabėgti nuo karo
tarnybos prievolės, kitas – kurioziškai išeina ieškoti žmonos pamesto auskaro ir bando
suvokti, kodėl jo vedybinis gyvenimas nesusisekė. Filmas, debiutavęs 2015 m. prestižiniame
Kanų kino festivalyje, pelnė tris aukščiausius Izraelio kino Oskarus „Ophir“ kategorijose už
geriausius scenarijų, montažą ir garso dizainą.

Gegužės 23 d. 17.30 val. „Betliejus“ – trilerio siužetas pasakoja apie Izraelio slaptųjų
tarnybų grupės „Betliejus“ bendradarbiavimą su palestiniečiais. Tai vieno pareigūno ir jo
informatoriaus – paauglio palestiniečio – sudėtingi, dramatiški bendradarbiavimo santykiai.
Filmas iškelia lojalumo ir pasitikėjimo klausimus. Izraeliečiams reikalingos akys ir ausys, o
palestiniečiai, kurie linkę bendradarbiauti, tam tikra prasme išduoda savo šalį, nes yra
kamuojami savo nuomonės, nepritarančios daugumui. 2013 m. Venecijos kino festivalio
Venecijos dienų programoje filmas laimėjo pagrindinį prizą. Ši kino juosta buvo pristatyta
prestižiniame 2013 m. Toronto tarptautiniame kino festivalyje. Filmas laimėjo net 6
aukščiausius Izraelio kino Oskarus „Ophir“.



Dar gyvuojančiame “Garse” Izraelio kinas

Paskutiniame Izraelio kino seanse gegužės 30 d. 17.30 val. bus parodyta istorinė drama,
paremta tikra istorija „Kapo Jeruzalėje“. Filmo siužete vaizduojami 1946-ieji. Pagrindiniai
veikėjai – pora, išgyvenusi Aušvice, atvyksta į Jeruzalę. Drauge bando reabilituoti savo
gyvenimus ir meilę apgultame Jeruzalės mieste Nepriklausomybės karo metu. Pasitelkiant
Aušvico stovyklos bloko viršininko pavaduotojo ir keleto kalinių iš jo bloko, kurie išgyveno
stovyklos baisumus, vaidmenis, filmas iškelia žmogaus moralines ir išgyvenimo dilemas.

Išsamesnė informacija – www.garsas.lt. Įėjimas į filmus nemokamas, vietų skaičius ribotas.


